ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3674/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 223/2017

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Nicanor Tadashi Kimura, nomeado como Pregoeiro pela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio, para dar início à sessão do referido processo cujo

objeto consiste na Locação de palco para suprir as necessidades de estrutura em eventos

oficiais de pequeno e de grande porte no município, julgando-se o critério de Menor Preço

Por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário

previsto em edital, compareceram as proponentes DORIGAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS MUSICAIS EIRELI ME, CNPJ Nº 02.626.051/0001-59, JOAQUIM PEREIRA DE

OLIVEIRA SOBRINHO 40760456968, CNPJ Nº 13.911.596/0001-23, L J TRINDADE SOM ME,

CNPJ Nº 08.250.774/0001-82, PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI ME, CNPJ Nº

22.642.992/0001-93. A fase de protocolo dos envelopes encerrou-se às 14h03min. Procedeu-

se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

das empresas presentes. Mediante verificação do pregoeiro, Equipe de Apoio e dos demais

presentes, os representantes foram devidamente credenciados, não havendo nenhum

questionamento. Em sequência, foi rubricado pelo pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os

mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura dos envelopes e submissão das

propostas para rubrica e análise de todos os presentes, iniciou-se a fase de lances,

representada na tabela em anexo, a qual consta os valores das propostas das licitantes, os

lances ofertados pelas empresas e a ordem de classificação das licitantes para cada item. As

empresas que ofertaram o menor valor para os itens tiveram as amostras analisadas e após

aprovadas tiveram o envelope de documentação rubricado pelo pregoeiro, Equipe de Apoio e

representantes presentes, os quais foram posteriormente abertos. Mediante abertura, a

documentação foi submetida à análise do pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação

de acordo com o exigido em edital. Consultado pelo pregoeiro sobre a intenção imediata e

motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes das licitantes. Sendo assim as empresas JOAQUIM PEREIRA DE OLIVEIRA

SOBRINHO 40760456968 e  PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI ME, foram adjudicadas como

vencedoras dos respectivos itens conforme tabela de lances anexa. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 14h40min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pelo pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

NICANOR TADASHI KIMURA

Pregoeiro

JULIO CESAR MENIGITE

Equipe de Apoio

KARLA TATIANE MACÁRIO DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM   Dorigan Joaquim L J
Trindade

Paulo
Roberto

1 Locação, montagem e desmontagem de
palco quadrado, com dimensões de
14x10m, em alumínio, cobertura
completa em preto sem rasgos e
antichama, fechamento na parte de
baixo do chão até o piso, em toda a
dimensão do palco, piso de madeira e
assoalho com pintura em perfeito
estado, incluso ART

10.500,00
8.990,00

Sem lance

12.000,00
-

10.000,00
Sem lance

9.000,00
8.950,00

1º

2 Locação, montagem e desmontagem de
palco medindo no mínimo 17x14 m,
podendo ser quadrado todo em alumínio
ou modelo concha em Ferro galvanizado
ou alumínio, ambos com cobertura em
preto sem rasgos ou furos, cercamento
na parte de baixo do palco em alumínio,
tendo este fechamento que ser do chão
até o nível do palco, em toda a dimensão
do palco, incluindo 02 camarins com ar
condicionado, em perfeito estado de
conservação e pintura. Incluso ART

12.200,00
11.480,00
11.430,00
11.400,00
11.350,00
11.300,00
11.250,00
11.200,00
11.050,00
10.990,00
10.950,00
10.930,00
10.900,00
10.800,00
10.740,00
10.710,00
10.580,00
10.480,00
10.430,00
10.280,00
10.090,00
10.070,00
10.040,00
10.020,00
10.000,00
Sem lance

14.000,00
11.500,00
11.450,00
11.420,00
11.390,00
11.340,00
11.290,00
11.210,00
11.100,00
11.000,00
10.970,00
10.940,00
10.910,00
10.805,00
10.750,00
10.720,00
10.600,00
10.500,00
10.460,00
10.300,00
10.100,00
10.080,00
10.060,00
10.030,00
10.010,00
9.800,00

1°

12.000,00
Sem lance

14.000,00
Sem lance